
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu prosinec 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

8.9.–

15.12.2018 
 

Výstava PŘELOUČ A 

PŘELOUČANÉ V 

LETECH 1914–1918 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

 

14.9.–

14.12.2018 

 

19.00 

 

Kurz tance a 

společenské výchovy 

pro mládež 

Třemošnice, KD 

 

Taneční. 

24.9.2018–

10.1.2019  

O Hliníkové království 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku 

určená pro kolektivy ZŠ a MŠ v Třemošnici. Čistý 

hliník noste do knihovny. 

31.10.–

1.3.2019 

  

Výstava – Lihovar: od 

malého „l“ k velkému 

 

Třemošnice, SRC 

Lihovar 

 

Výstava z historie druhého nejstaršího podniku v 

Třemošnici, navštívit ji můžete v 1. patře budovy od 

31. října do března 2019. Vernisáž výstavy se koná 31. 

října od 17.30 hodin. 

5. 11.–

3.12.2018 
 

Taneční pro manželské 

a přátelské páry 
Třemošnice, KD 

Každé pondělí od 5. 11. do 3. 12. probíhá v kulturním 

domě v Třemošnici výuka tance pro dospělé. Cena  

1 200 Kč na pár. 

24.11.–

23.12.2018 

13.00–

16.00 

Jitka Píšová – 

Slavíková OBRAZY a 

kresby 

Zámek Nasavrky 

Vernisáž adventní výstavy obrazů a kreseb Jitky Píšové 

– Slavíkové se uskuteční v sobotu 24.11. v 16.00 hodin 

a bude otevřena ve všední dny 8.30–16.30, o 

víkendech 13.00–16.00 

1.12.–

16.12.2018  

Vánoční výstava 

 

Heřmanův Městec 

Galerie dvojdomek 

Prodejní výstava Svídnické keramiky, výrobků z 

powertexu, vánoční výzdoby, výrobky klientů obou 

DPS v H. Městci a další. Otevírací doba: středa 14–17, 

sobota + neděle 10–12 a 14–17 hodin. 

1.12.2018 
9.30–

15.00 
Mikulášské trhy 

Licibořice 

kulturní dům 

Obec Licibořice zve na tradiční Mikulášské trhy. 

Přijďte si nakoupit různé drobnosti a užít vánoční 

atmosféru – posezení, domácí cukroví a dobroty, 

svařené víno a horká medovina. Vystoupí děti z MŠ v 

Rabštejnské Lhotě, MŠ Licibořice a ze ZŠ v Bojanově. 

1.12.2018 12.00 Vánoční trhy 
Ronov nad 

Doubravou, náměstí 

Stánkový prodej, dětské hudební vystoupení, 

mažoretky Rondo, slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu, adventní koncert. 

1.12.2018 12.00 

Vánoční jarmark, 

koncert a rozsvícení 

vánočního stromu 

Seč, náměstí a kostel 

sv. Vavřince 

Jarmark od 12.00 hod., koncert dětského pěveckého 

sboru při ZŠ Seč v kostele od 16.00 hod., v 17.00 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu.  

1.12.2018 
14.30–

17.00 

Adventní jarmark a 

rozsvícení vánočního 

stromu 

Nasavrky, náměstí 

před zámkem  

Srdečně zveme na náměstí před zámkem. Od 14.30 si 

přijďte nakoupit drobnosti pro radost i vánoční 

dárečky pro své blízké. Během odpoledne vystoupí 

děti z MŠ, ZŠ a pěvecký sbor ZUŠ a těšit se můžete i 

na pohádku Na Vánoce dlouhý noce. V 17.00 

rozsvítíme vánoční strom. 

1.12.2018  16.30 3. Vánoce se SAKEM Heřmanův Městec, 

synagoga  

Adventní akce. 

1.12.2018 17.00 Adventní koncert Ronov nad 

Doubravou, kostel 

sv. Vavřince 

Koncert Barocco sempre giovane Ludmila Pergelová, 

Vendula Brulíková – soprán. 

1.12.2018 17.00 Open air koncert 

Magdy Malé 

Seč, náměstí Vstup zdarma. 

1.12.2018 19.00 
Martin Babjak a jeho 

hosté 
Zámek Nasavrky 

15. mezinárodní koncert vzpomene na oběti i hrdiny 

heydrichiády, vyhlazené obce Lidice, Ležáky a 

Javoříčko a ve druhé části bude pokračovat veselejším 

tónem vztahujícím se k oslavě života a kouzlu Vánoc.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/o-hlinikove-kralovstvi-873_664cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tanecni-pro-manzelske-a-pratelske-pary-872_663cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tanecni-pro-manzelske-a-pratelske-pary-872_663cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

1.12.2018 19.00 Věneček Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Závěrečný ples tanečních kurzů. 

2.12.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

2.12.2018 
10.00–

18.00 

Vánoční trh spojený 

s rozsvícením 

vánočního stromu 

Heřmanův Městec Adventní akce. 

2.12.2018 15.00 Adventní neděle Třemošnice náměstí 
Zahájení adventního času na náměstí – jarmark, 

kulturní program, výstava apod. 

2.12.2018–

4.1.2019 
 Vánoční výstava 

Městská galerie 

Třemošnice 

V letošním roce si pro nás žáci ZŠ připravili výstavu s 

názvem – Vánoce před 100 lety a dnes. Od 18. do 31. 

prosince výstava uzavřena. 

2.12.2018 16.00 Laubovo trio Zámek Nasavrky 

Letošní adventní koncerty zahájí Laubovo trio v 

obsazení: Luděk Růžička – housle, Martin Havelík – 

violoncello, Richard Reiprich – klavír. Vstupné 50 Kč, 

místa je možné rezervovat předem na adrese 

infocentrum@nasavrky.cz nebo tel. čísle 469 677 566 

2.12.2018  

Mikulášská nadílka a 

rozsvícení vánočního 

stromu 

Žďárec u Seče, KD Adventní akce. 

2.12.2018 18.00 
Tradiční rozsvícení 

vánočního stromu 
Přelouč 

Vystoupí skupina Devítka a J. Brožová, moderuje L. 

Mercl. Vstup zdarma. 

2.12.2018 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace  

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. RC Radovánek 

3.12.2018 16.00 Mikulášská nadílka Seč, KD Adventní akce. 

4.12.2018 19.00 
ANDREA TÖGEL 

KALIVODOVÁ 
Kino Přelouč Koncert s moravským klavírním triem. 

5.12.2018 16.00 
Vánoční kamion Coca-

Cola 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

Na náměstí dorazí ve svém červeném Vánočním 

kamionu Santa Claus. 

5.12.2018 16.00 Mikulášská nadílka 
Třemošnice, 

cukrárna 

Rády bychom vás pozvaly na každoroční Mikulášskou 

nadílku s Třemánkem, kolem 16.30 hodin dorazí 

Mikuláš s čerty a andělem. 

5.12.2018 17.30 Mikuláš v kině 
Heřmanův Městec, 

kino 
Adventní akce. 

6.12.2018 17.00 Mikuláš ztratil plášť 

Heřmanův Městec 

zámecký park 

Strašidelná procházka pro děti i dospělé spojená s 

orientační hrou nebo během. Více info na 

www.podbeh.cz  

6.12.2018 18.00 
Ivanka Devátá a 

Andrea Andrei  

Heřmanův Městec, 

kino 
Talkshow. 

7.12.2018 18.00 
Ostrov Bali – můj 

druhý domov 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 
Diashow Jiřího Kolbaby. 

8.12.2018 8.02 

Návštěva Veselého 

Kopce s turistikou 

Heřmanův Městec, 

autobusové nádraží 

Výlet s odjezdem v 8:02 z autobus. nádraží. v H.M. 

Ujdeme cca 8 km. Více informací na tel. 723 152 866. 

8.12.2018 16.00 Česká mše vánoční 
Hradiště  

evangelický kostel 

Česká mše vánoční J. J. Ryby a další pastorely zazní v 

Hradišti u Nasavrk v sobotu 8.12. od 16:00. Účinkuje: 

sóla, sbor a orchestr GRATIA CANTANTES, 

umělecký vedoucí – Monika Drdová 

8.12.2018 17.00 
Koncert Vánočních 

písní a koled 
Klešice, Obecní dům Adventní koncert. 

8.12.2018 
17.00–

18.00 

Sbírka potravin a 

drogistického zboží 

Bojanov, 

Římskokatolická 

církev 

Sbírku pořádá Římskokatolická farnost Bojanov, 

výtěžek bude rozdán přes azylový dům Sopre CR 

v Chrudimi sociálně slabým rodinám, maminkám 

samoživitelkám a lidem bez přístřeší. 

8.12.2018 18.00 Věneček Přelouč, sokolovna 
Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-umeleckych-del-908_687cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

8.12.2018 20.00 Mogul Rock 
Heřmanův Městec 

sokolovna 
Taneční zábava. 

9.12.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

9.12.2018 

10.00– 

16.00 

3. vánoční trhy v 

sokolovně 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Předvánoční trhy s doprovodným programem (pěvecké 

vystoupení obou MŠ, Slavoj Chrudim, kreativní dílny, 

foto koutek ad.). 

9.12.2018 

 

14.00 

 

Vypouštění balónků s 

přáním Ježíškovi  

Heřmanův Městec, 

Masarykovo náměstí 

Adventní akce. 

 

9.12.2018 

 

10.00–

16.00 

Vánoční trhy v 

sokolovně 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Adventní akce. 

 

9.12.2018 16.00 
Kutnohorský komorní 

orchestr 
Zámek Nasavrky 

Koncert třináctičlenného smyčcového tělesa doplní 

zpěvem Libuše Moravcová Miřátská. Vstupné 50 Kč, 

místa je možné rezervovat předem na adrese 

infocentrum@nasavrky.cz nebo tel. čísle 469 677 566. 

9.12.2018 16.00 Vánoční jarmark ZŠ Prachovice 

Přijď prodat své výrobky nebo nabídnout své služby. 

Jarmark proběhne v budově školy. Jde o inspiraci 

ostatním, ukázku Vaši šikovnosti. 

9.12.2018 
16.00–

17.00 

Sbírka potravin a 

drogistického zboží 

Bojanov, 

Římskokatolická 

církev 

Sbírku pořádá Římskokatolická farnost Bojanov, 

výtěžek bude rozdán přes azylový dům Sopre CR 

v Chrudimi sociálně slabým rodinám, maminkám 

samoživitelkám a lidem bez přístřeší. 

11.12.2018 18.00 

Kalendářní obyčeje 

jako součást 

společenského života 

na Přeloučsku a jejich 

vývojové proměny 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP 

Přednáší PhDr. Hana Vincenciová. 

12.12.2018 18.00 Adventní koncert Třemošnice, KD 

Městská knihovna pro vás i v letošním roce zajistila 

krásný adventní zážitek v podání pěveckého sboru 

z Chrasti. 

12.12.2018 

 

19.00 

 

Orchestr Václava 

Hybše 

Přelouč, kino 

 

Vánoční koncert s hosty. 

 

13.12.2018 10.00 

Sociálně–právní 

minimum pro rodiče 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 
Více informací na tel: 724 042 304. 

13.12.2018 15.00 Vánoční tvořivá dílna 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Tvorba drobných vánočních dekorací pro děti s rodiči 

a prarodiči. 

14.12.2018 

 

17.00 

 

Laktační poradna 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Poradna pro rodiče s porodní asistentkou a laktační 

poradkyní Evou Hrdličkovou na téma Šátkování a 

manipulace s kojenci. Tel: 725 372 998. 

15.12.2018 

 

 13.20 

 

Vánoční trhy Hradec 

Králové 

Heřmanův Městec 

vlakové nádraží 

Výlet s odjezdem ve 13:20 z vlakového nádraží v H.M. 

navštívíme i Bílou věž. Více informací na tel. 723 152 

866. 

15.12.2018 16.00 Kvintetky Zámek Nasavrky 

Vystoupí vokální seskupení Kvintetky, doprovod Duo 

Instrumo, průvodní slovo Jana Trojanová Vstupné 50 

Kč, místa je možné rezervovat předem na adrese 

infocentrum@nasavrky.cz nebo tel. čísle 469 677 566. 

16.12.2018 7.45 Adventní vlak 
Třemošnice, vlakové 

nádraží 

V neděli v 7.45 hodin můžete s lucernou a cukrovím 

nasednout do vlaku, který pojede do Čáslavi pro 

Betlémské světlo. 

16.12.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
16.12.2018 

 

15.00 

 

Jak si zahrát pohádku 

 

Heřmanův Městec, 

kino 

Divadelní představení. 

 

16.12.2018 

 

16.00 

 

Vánoční koncert PS 

Vlastislav 

 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

 

Adventní akce. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

16.12.2018 

 

18.00 

J. B. Foerster – 

vánoční koncert 

smíšeného pěveckého 

sboru 

 

Přelouč, Občanská 

záložna 

Dirigent Petr Vacek, slovem provází Lucie Stříbrná. 

 

 

16.12.2018 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace  

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. RC Radovánek 

17.–

20.12.2018 

9.00– 

12.00 

Radovánkův bleší trh 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Možnost zakoupení drobných dárkových předmětů, 

vánoční dekorace apod. Tel.: 724 042 304. 

19.12.2018 

 

10.00 

 

Vánoční besídka pro 

nejmenší 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

 

Zveme rodiče s nejmenšími dětmi na vánoční besídku. 

Budeme zpívat koledy, hrát si a tvořit. Přineste 

ochutnat své cukroví či ovoce na společné pohoštění. 

21.12.2018 19.00 Betlémské světlo Třemošnice, Oáza 
Do Oázy si pro něj můžete přijít v pátek  

21. 12. po 19.00 hodině. 

22.12.2018 

 

17.00 

 

Vánoční koncert 

orchestru Václava 

Hybše 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

 

Adventní akce. 

 

 

23.12.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

23.12.2018 
17.00–

19.00 
Betlémské světlo Heřmanův Městec 

Chcete mít doma Betlémské světlo? Přijďte si pro něj 

do indiánského stanu před kostelem sv. Bartoloměje. 

23.12.2018 

 

18.00 

 

Vánoční zpívání 

 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 

 

Srdečně zveme všechny občany na 

tradiční VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ PŘED OBČANSKOU 

ZÁLOŽNOU PŘELOUČ, občerstvení zajištěno. 

24.12.2018 14.00 

Štědroodpolední 

setkání u Vánočního 

stromu 

Klešice, náves Vánoční akce. 

24.12.2018 
15.00–

15.30 
Zpívání koled 

Nasavrky 

kostel sv. Jiljí 

Na Štědrý den od 15.00 do 15.30 se budou v 

nasavrckém kostele hrát a zpívat tradiční koledy. 

Přijďte si zazpívat. S sebou můžete vzít také hudební 

nástroj a přidat se k varhanám. 

24.12.2018 

 

15.00 

 

Vánoční bohoslužba 

pro rodiny a děti 

 

Heřmanův Městec 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Vánoční akce. 

 

24.12.2018 

 

16.00 

 

Troubení koled z věže 

kostela 

Heřmanův Městec, 

nám. Míru 

Tradiční troubení koled žesťového kvintetu p. Pecky z 

Turkovic. 

24.12.2018 

 

23.30 

 

Vánoční koledy a 

zpěvy a půlnoční 

bohoslužba 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

 Vánoční bohoslužba. 

 

26.12.2018 

 

10.00 

 

21. ročník Expedice 

Krkaňka 

 

Ronov nad 

Doubravou, 

Klubovna skautů 

Vánoční přechod Železných hor, sraz v 10.00 hodin u 

skautské klubovny, trasa dlouhá 15 km. 

 

27.12.2018  

Vánoční turnaj ve 

stolním tenisu 

neregistrovaných  

Klešice, hostinec U 

Beranů 
Sportovní akce. 

27.12.2018 

 

17.00 

 

Česká mše vánoční 

„Hej, mistře!“ 

 

Heřmanův Městec, 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Vystoupí pěvecké sbory Vlastislav, Rebelcanto a 

sólisté za doprovodu varhan. 

 

27.12.2018 

 

18.00 

 

WayAway – kolem 

světa na motorce 

Heřmanův Městec, 

kino 

Cestovatelský večer. 

 

29.12.2018 

 

7.50 

 

17. ročník Vánočního 

fotbalového turnaje 

Třemošnice, 

tělocvična ZŠ 

Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice pořádá tradiční 

turnaj, prezence od 7.50 do 8.20 hodin.  

30.12.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

30.12.2018 16.00 Vánoční koncert 
Nasavrky 

kostel sv. Jiljí 

Srdečně zveme na koncert smíšeného pěveckého sboru 

Salvátor z Chrudimi pod vedením sbormistra Tomáše 

Židka v kostele sv. Jiljí. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/21-rocnik-expedice-krkanka-944_712cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/21-rocnik-expedice-krkanka-944_712cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/17-rocnik-vanocniho-fotbaloveho-turnaje-931_704cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/17-rocnik-vanocniho-fotbaloveho-turnaje-931_704cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

31.12.2018 

   

Tajemný výšlap s 

překvapením 

 Heřmanův Městec 

 

Čas odchodu bude upřesněn na letácích. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

31.12.2018 13.00 
17. ročník 

Silvestrovské plavby 

Ronov nad 

Doubravou 

Koná se na řece Doubravě v úseku Ronov – Žleby, 

začátek ve 13.00 hodin u skautské klubovny. 

1.1.2019 18.00 Novoroční ohňostroj Přelouč, pod parkem Město Přelouč zve občany na novoroční ohňostroj.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.12.2018 17.00 
Rozsvícení vánočního 

stromečku 

Žumberk, 

kulturní dům 

Svařáček v kulturní domě. Od 14.00 otevřena 

expozice muzea: 100 let republiky v Žumberku, 

betlémy a sběratelské panenky.  

1.–

2.12.2018 a 

8.–

9.12.2018 

9.00 Netradiční prohlídka Zámek Žleby 

Vánočně laděná procházka zámkem provede 

návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými sály 

a pokoji, kde milovníky historie čeká vyprávění o 

vánočních zvycích, tradicích i pohádkách. Součástí 

prohlídky bude i setkání s pravou pohádkovou bytostí. 

Doporučujeme rezervaci. 

8.12.2018 17.00 

Vánoční pohádka v 

zámeckém divadle na 

Žlebech „Zpátky do 

Betléma“ 

Zámek Žleby 

Kdyby tenkrát před dvěma tisíci lety ta patnáctiletá 

holka neřekla andělovi ANO, tak by teď asi bylo 

všechno úplně jinak. Asi bychom neslavili Vánoce, 

nestavěli bychom betlémy a dárky by nenosil Ježíšek. 

Setkání kejklíře a komedianta Vojtěcha se svým 

panem učitelem u Betléma. Po letech si ten prastarý 

příběh zahrají a prožijí opět společně. 

9.12.2018 16.00 
Vánoční koncert Jany 

Sychrovské 

Muzeum NKP 

Ležáky 

Účinkují: Jana Sychrovská – zpěv, Petr Hostinský – 

klavír, Libor Ježek – housle, dětský sbor Zvoneček ze 

ZUŠ Slatiňany. 

22.12.2018 15.00 

 

Tvořivá vánoční dílna 

 

 

Chrudim, 

Ekocentrum 

Ledňáček, 

Malecká ulice 

Na věku účastníků nezáleží. V letošním roce je z 

důvodu revitalizace náhonu Chrudimky zcela uzavřen 

park Střelnice. Zpíváme proto u Kaple 14 sv. 

pomocníků.  Je třeba přijít po Moravské nebo 

Malecké ulici, nikoliv od zahradnictví Mikan ulicí v 

Blehovsku, tato cesta bude rovněž dle informací 

Města Chrudim směrem k parku a altánu 

neprůchodná.  

22.12.2018 16.00 

21.ročník Vánočního zpívání 

u parku Střelnice před 

Červenou kapličkou 14.sv. 

pomocníků v Malecké ulici 

 

Chrudim, 

Malecká ulice 

Zazpíváme si koledy společně s pěveckým 

souborem Klíčenky. O Vánocích nám povypráví 

místní duchovní, jáhen a také lesník Ing. Pavel Starý. 

Připraveny budou vánoční dekorace, lodičky nebo 

plovoucí svíčky, betlémské světlo, které si budete 

moci přinést domů a také jmelí. 
Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-v-zameckem-divadle-na-zlebech-zpatky-do-betlema-929_702cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-v-zameckem-divadle-na-zlebech-zpatky-do-betlema-929_702cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-v-zameckem-divadle-na-zlebech-zpatky-do-betlema-929_702cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-pohadka-v-zameckem-divadle-na-zlebech-zpatky-do-betlema-929_702cs.html
http://14.sv/

